
            
  

  

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA  

 

ORIGINALE 

 

ORDINANZA 
 

N. 35 DEL 28-08-2018 

 

Oggetto: FESTA DELL'UVA: MODIFICA DELLA VIABILITA' DI VIA ROMA PER I GIORNI 
7/8/9 SETTEMBRE 2018 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Richiamate: 

 la domanda di patrocinio presentata il 29/01/2018 (prot.n.966) dal Sig. MENEGHINI LIONELLO in 
qualità di rappresentante legale del COMITATO FESTA DELL’UVA DI SARCEDO e 

 la comunicazione di delega alla Pro loco di Sarcedo (prot.n.7910 del 10/08/2018) e 

 l’istanza presentata sul portale informatico il 13/08/2018 ed acquisita al protocollo comunale n.8033 
del 14/08/2018 

con riferimento all’analoga festa che si terrà dal 6 al 9 Settembre 2018; 
Atteso il patrocinio concesso dall’Amministrazione Comunale con delibera di Consiglio Comunale n.13 
del 31/01/2018; 
Ritenuto che per motivi di sicurezza pubblica e di tutela della pubblica incolumità si rende necessaria 
l’adozione di idoneo provvedimento per la modifica temporanea della circolazione veicolare; 
Accertato che la circolazione veicolare a seguito di tale modifica rimane garantita dalla restante rete 
viaria; 
Sentito il Comando di Polizia Locale; 
Visti: 

 il Nuovo Codice della Strada D.Lgs n. 285 del 1992 e il D.P.R. 495/1992 (regolamento di 
esecuzione); 

 il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di Giunta 
Municipale n. 75, del 25.09.2000; 

 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

dalle ore 19.00 alle ore 00.00 del giorno 7 settembre 2018 
e dalle ore 17.00 alle ore 00.00 dei giorni 8 e 9 settembre 2018 

la chiusura temporanea al traffico veicolare di via Roma, nel senso di marcia da Thiene direzione 
“cavallino”, nel tratto compreso tra le intersezioni con via Monte Ortigara e via Ca’ Bonate 

 
PRESCRIVE al Comitato organizzatore 

1. l’installazione dell’apposita segnaletica stradale lungo via Roma prevedendo:  
l’obbligo di svolta a sinistra in via Monte Ortigara per i veicoli che provengono da Thiene e  
la segnalazione di senso unico per i veicoli provenienti da via Belmonte / San Giuseppe e diretti 
verso Thiene ed il relativo divieto di svolta a sinistra per via Ca’ Bonate; 

2. che venga sempre garantito il transito ai mezzi di polizia e di soccorso; 
3. il ripristino della corretta circolazione stradale al termine degli orari indicati; 



Ordinanza ORDINANZE n.35 del 28-08-2018 COMUNE DI SARCEDO 

 

Pag. 2 

 
DISPONE 

 al comitato organizzatore: 

 la verifica del mantenimento di idonea segnaletica di chiusura e di deviazione su percorsi 
alternativi e la verifica del rispetto della presente da parte degli utenti della strada 

 di posizionare / mantenere le transenne:  
lungo via Ca’ Bonate all’altezza con la laterale di via M. Buonarroti di preavviso dell’obbligo di 
svolta a destra all’intersezione con via Roma;  
su via Roma all’altezza con la laterale via M.te Ortigara con l’obbligo di svolta a sinistra per i 
veicoli provenienti da Thiene  
su via Ca’ Bonate di chiusura della corsia di marcia di immissione da via Roma  
su via Roma provenendo dal “cavallino” di divieto di svolta su via Ca’ Bonate 

 l’apposizione dell’ordinanza nelle transenne predisposte. 
 
 agli Organi di Polizia di provvedere alla tutela del rispetto della presente ordinanza. 
 
La presente viene inviata a 

 Meneghini Lionello – mene53@libero.it  
 Baggio Gianfranco - baggiogianfranco@hotmail.com  
 Protezione Civile – prociv.sarcedo@tiscali.it  
 Prefettura Vicenza – protocollo.prefvi@pec.ip-veneto.net  
 Vi.Abilità Spa – vi-abilita@legalmail.it  
 Polizia Locale “Nordest Vicentino” di Thiene – plnevi.segreteria@pec.altovicentino.it  
 Carabinieri  di Breganze - tvi24044@pec.carabinieri.it  
 S.V.T. di Vicenza - svt@legalmail.it  
 Direzione Medica Ospedale Santorso – e mail: ProntoSoccorso@ulss4.veneto.it  
 inserita nel portale https://www.impresainungiorno.gov.it/  
 Albo Pretorio 
 Pubblicata sul sito istituzionale del Comune 

 
AVVERTE 

 che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 

 che a norma dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs n. 285/1992, nel termine di 60 giorni può essere 
proposto, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art. 74 del 
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i. 

 
Le infrazioni all’ordinanza saranno punite ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis, comma 1, D. Lgs. 
n.267/2000) 

 
 

Il Responsabile Area Tecnica 
Francesco Toniolo 

 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n.82 e del decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 30/03/2009 e successive modificazioni (documento informatico 
valido solo in caso di visualizzazione e verifica positiva con programma di firma digitale). 
 
 

mailto:mene53@libero.it
mailto:baggiogianfranco@hotmail.com
mailto:prociv.sarcedo@tiscali.it
mailto:protocollo.prefvi@pec.ip-veneto.net
mailto:vi-abilita@legalmail.it
mailto:plnevi.segreteria@pec.altovicentino.it
mailto:tvi24044@pec.carabinieri.it
mailto:svt@legalmail.it
mailto:ProntoSoccorso@ulss4.veneto.it
https://www.impresainungiorno.gov.it/

		francesco.toniolo@pecveneto.it
	2018-08-28T13:46:14+0000
	Sarcedo
	Francesco Toniolo




